



# ΓΕΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ ΤΟΥ 2007  
(Δημοσιευμένα βάσει του ΠΔ 360/1985, για επιχειρήσεις που συντάσσουν περιοδικές οικονομικές καταστάσεις, εννοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΕΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ και του Ομίλου της. Συνηθισμένοι, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:  
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων εταιρειών:  
Τύπος έκθεσης ελέγχου Εννοποιημένων:  
Μηρομηνία έκθεσης από το δικαστικό συμβούλιο των τριμηναίων περιόδων οικονομικών καταστάσεων:  
Διεύθυνση διαδικτύου:

Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 85, 11526, ΑΘΗΝΑ ΑΤΤΙΚΗ  
6044/06/Β/86/142  
Ανελέγκτη ενδοσίωση Οικονομική κατάσταση  
29/5/2007  
www.gek.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:  
ΠΕΡΙΣΤΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)  
ΚΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ)  
ΚΑΜΠΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΠΠΑΣ ΑΓΓΕΛΗΣ, ΓΟΥΡΖΗΣ ΜΙΧΑΗΛ (ΜΕΛΗ)  
ΠΙΘΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ)  
ΚΑΛΤΣΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ (ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΑ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ)

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31.3.2007	31.12.2006
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	265.717	263.632	17	19
Συμμετοχές & Λοιπές μακροπρόθ. χρηματικές απαιτήσεις	40.899	41.120	171.546	164.799
Επενδυτικά Ακίνητα	68.934	68.946	22.504	24.937
Αποθέματα	62.274	55.352	16.940	16.746
Απαιτήσεις από πελάτες	219.623	182.434	10.481	12.296
Διάρθρωμα	119.060	109.040	58.199	23.258
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	78.507	134.945	7.718	38.448
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>855.014</b>	<b>855.469</b>	<b>287.405</b>	<b>280.503</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	110.072	106.891	0	0
Δάνεια από Χρηματοδοτικές μισθώσεις	20.130	21.231	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	56.701	50.081	778	636
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	67.117	64.867	5.000	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις και έσοδα επομένων χρήσεων	195.791	213.385	1.826	2.252
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>449.811</b>	<b>456.455</b>	<b>7.604</b>	<b>2.888</b>
Μετοχικό κεφάλαιο	23.567	23.567	23.567	23.567
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	274.096	266.163	256.234	254.048
<b>Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας (β)</b>	<b>297.663</b>	<b>289.730</b>	<b>279.801</b>	<b>277.615</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	107.540	109.284	0	0
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β) + (γ)</b>	<b>405.203</b>	<b>399.014</b>	<b>279.801</b>	<b>277.615</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>	<b>855.014</b>	<b>855.469</b>	<b>287.405</b>	<b>280.503</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	1.1.07 - 31.3.07	1.1.06 - 31.3.06
<b>Σύνολο κύκλου εργασιών</b>	<b>95.621</b>	<b>66.785</b>	<b>9.572</b>	<b>4.558</b>
Κόστος πωληθέντων	-78.589	-41.067	-7.491	-2.810
<b>Μικτά κέρδη</b>	<b>17.032</b>	<b>15.718</b>	<b>2.081</b>	<b>1.748</b>
<b>Κέρδη(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)</b>	<b>27.527</b>	<b>18.717</b>	<b>2.672</b>	<b>493</b>
Αποσβέσεις	-4.595	-4.116	-2	-5
<b>Κέρδη(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΠ)</b>	<b>22.932</b>	<b>14.601</b>	<b>2.670</b>	<b>488</b>
<b>Κέρδη(Ζημιές) προ φόρων</b>	<b>20.872</b>	<b>13.965</b>	<b>3.070</b>	<b>15.177</b>
Φόροι εισοδήματος	-3.042	-3.125	-884	-343
<b>Κέρδη(Ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>14.830</b>	<b>10.841</b>	<b>2.186</b>	<b>14.834</b>
<b>Κατανόμηση σε:</b>				
Μετόχους Εταιρείας	10.452	8.185		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	4.378	2.656		
	<b>14.830</b>	<b>10.841</b>		
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	0,16	0,13	0,03	0,23

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος)

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	1.1.07 - 31.3.07	1.1.06 - 31.3.06
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	20.872	13.966	3.070	15.177
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	4.595	4.116	2	5
Πρόβλεψεις	569	-497	1	-11
Τόκοι και συνυφή έσοδα	-697	-559	-427	-233
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	2.757	2.088	27	13
Κέρδη/Ζημιές από πώληση και απομίσθωση συμμετοχών	-9.028	962	0	-14.460
Απόσβεση επιχορηγήσεων	-418	-292	0	0
Κέρδη/Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων και επενδυτικών ακινήτων	-608	-4.321	-1.217	40
	<b>18.042</b>	<b>15.463</b>	<b>1.456</b>	<b>531</b>
<b>Σύνολο εισροιών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-7.706	-824	-194	674
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	-49.822	-26.098	2.178	84
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-657	5.719	-1.976	-3.210
Εισπραξη επιχορηγήσεων	654	0	0	0
Καταβληθέντα φόροι εισοδήματος	-1.255	0	20	-20
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-40.744</b>	<b>-5.740</b>	<b>1.484</b>	<b>-1.941</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορές ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7.227	-21.195	0	4
Πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	1.359	104	0	0
Συμμετοχές	11.007	18.823	-5.243	15.292
Επενδυτικά ακίνητα	8.573	0	3.650	599
Τόκοι εισπραχθέντες	697	559	427	233
Αύξηση σε μετοχικό κεφάλαιο συμμετοχών/Νέες εννοποιημένες	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>14.405</b>	<b>-1.709</b>	<b>-1.166</b>	<b>16.128</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	2.250	8.078	5.000	0
Αναλήψεις/πληρωμές από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	5.282	6.226	0	0
Καθαρή μεταβολή δανείων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-2.356	-2.440	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Τόκοι πληρωθέντες	-2.757	-2.088	-27	-13
Μεταβολή λοιπών χρηματοοικονομικών απαιτήσεων	33.936	3.875	29.650	-330
	<b>36.355</b>	<b>13.657</b>	<b>34.623</b>	<b>-343</b>
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>				
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>10.020</b>	<b>6.202</b>	<b>34.941</b>	<b>13.844</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>109.040</b>	<b>104.243</b>	<b>23.258</b>	<b>51.779</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>119.060</b>	<b>110.445</b>	<b>58.199</b>	<b>65.623</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31.3.2007	31.3.2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου	399.014	359.847	277.615	257.367
Κέρδη(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	14.830	10.841	2.186	14.834
Λοιπά	-8.641	19.273	0	1
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου</b>	<b>405.203</b>	<b>389.961</b>	<b>279.801</b>	<b>272.202</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες και κοινοπραξίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις εννοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :

	Ποσοστό	Ανελέγκτες χρεώσεις
ΓΕΚ ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ	Μητρική	2
ΤΕΡΝΑ ΑΕ	53,1529%	1
ΓΕΚΕ ΑΕΒΕ	99,9900%	2
ΗΡΩΝ ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ Α.Ε.	100,0000%	4
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ	64,5886%	4
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ	100,0000%	4
ΙΔΙΚΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΗ ΑΕ	100,0000%	2
ΙΣΟΝ ΕΟΟΔ	100,0000%	3
ΒΙΠΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ	100,0000%	6
ΧΕΙΡΩΝ ΠΑΡΚΙΝΓΚ Α.Ε.	100,0000%	1
ΓΕΚ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ	100,0000%	1
ΓΕΚ-BALKAN DDOEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ	100,0000%	1
<b>Όμιλος ΤΕΡΝΑ Α.Ε.</b>		
ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ	63,1900%	1
ΒΙΟΜΕΚ ΑΒΕΤΕ	66,5000%	5
ΣΤΡΟΤΗΡΕΣ ΑΕΒΕ	51,0000%	4
SC TERNA INTERNATIONAL CONSTRUCTION ROMANIA	100,0000%	2
ΗΛΙΟΧΩΡΑ ΑΕ	100,0000%	2
ΤΕΡΝΑ OVERSEAS	100,0000%	1
ΛΙΘΟΣ ΑΕ	51,0000%	2
ΤΕΡΝΑ QATAR LLC	35,0000%	1
ΤΕΡΝΑ BAHRAIN HOLDING	99,9900%	1

## Όμιλος ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.

ΙWECO ΧΑΪΝΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.	100,0000%	1
ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΕΡΒΟΥΝΟΥ ΑΕ	100,0000%	1
ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΒΡΟΥ	100,0000%	1
GP ENERGY	100,0000%	1
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ	51,0000%	1

## Με την μέθοδο της αναλογικής εννοποίησης

ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΛΠ ΑΕ	30,0000%	3
ΑΘΗΝΑΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ	20,0000%	2
POLIS PARK ΑΕ	20,0000%	3
ΠΑΡΚΙΝ ΟΥΔΑ ΑΕ	50,0000%	5
ΝΕΑ ΟΔΟΣ ΑΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ	33,3300%	1
ΣΤΑΘΜΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ	50,0000%	2
GLS ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	50,0000%	1
QBC SA - ΤΕΡΝΑ ΑΕ	40,0000%	1

## Εννοποιημένες εταιρείες και Κ/Σ στην ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ

1 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ - Μ.Ε.Λ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΧΑΡΤΟΥ ΑΕ & ΣΙΑ ΣΥΜΠΑΡΑΓΩΓΗ Ο.Ε.	50,0000%	5
2 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΡΑΧΟΥΛΑΣ ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ Ο.Ε.	100,0000%	5
3 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΠΟΛΥΧΑΣΤΡΟΥ Ο.Ε.	100,0000%	5
4 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΠΡΟΒΑΤΑ ΤΡΑΙΛΙΟΝΟΥΠΟΛΕΩΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
5 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ Ο.Ε.	100,0000%	5
6 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΒΕΛΑΝΙΔΙΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
7 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΔΥΣΤΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
8 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΠΑΣΤΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
9 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΑΛΕΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
10 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΦΕΡΡΩΝ ΕΒΡΟΥ Ο.Ε.	100,0000%	5
11 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΔΕΡΒΕΝΙ ΤΡΑΙΛΙΟΝΟΥΠΟΛΕΩΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
12 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΡΥΣΤΙΩΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
13 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΡΗΣ ΣΑΛΠΙΓΓΩ Ο.Ε.	100,0000%	5
14 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Ο.Ε.	100,0000%	5
15 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
16 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
17 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΠΕΤΡΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
18 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΡΟΚΑΝΙ ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ Ο.Ε.	100,0000%	5
19 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΤΥΡΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
20 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
21 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΞΗΡΟΒΟΥΛΙΩΣ Ο.Ε.	70,0000%	5
22 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ Ο.Ε.	100,0000%	5
23 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ & ΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΑΦΗΡΕΩΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Ο.Ε.	100,0000%	5
24 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓ. ΑΒΕΤΕ&ΣΙΑ ΕΠΕ	70,0000%	5
25 Κ/Σ ΤΡΑΜ ΕΡΓΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΗΧΗΚΟΥ	36,0000%	4
26 Κ/Σ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΕΡΓΟ Γ	50,0000%	4
27 Κ/Σ ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓ. ΤΣΑΜΠΡ. ΔΡΑΜΑΣ ΝΟΣΟΚ.	40,0000%	4
28 Κ/Σ ΕΠΛ ΔΡΑΜΑΣ	24,0000%	4
29 Κ/Σ ΕΝΕΡΓ. -ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΑΤΕ	50,0000%	4
30 Κ/Σ Κ.ΜΑΝΙΩΤΗΣ-ΤΕΡΝΑ-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ	37,5000%	4
31 Κ/Σ ΕΜΠΕΔΩΣ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ-ΕΝΕΡΓ	50,1000%	4
32 Κ/Σ ΘΕΜΕΛΗ ΑΕ- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓ. ΑΒΕΤΕ- ΚΕ ΤΕΡΝΑ ΑΕ IMPREGILO SPA	40,0000%	3
33 Κ/Σ ΕΚΤΕΡ- ΤΕΡΝΑ ΕΝ ΑΒΕΤΕ- ΑΘΩΝΙΚΗ Α.Ε.	31,0000%	2
34 Κ/Σ ΚΛ.ΡΟΥΤΣΗΣ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓ. ΑΒΕΤΕ	50,0000%	3

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η Μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές Αρχές μέχρι και την χρήση 2004.
- Οι λογιστικές αρχές του Ομίλου που εφαρμόστηκαν είναι ίδιες με αυτές που υιοθετήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2006.
- Ορισμένα στοιχεία της προηγούμενης χρήσης του 2006 έχουν διορθωθεί. Οι διορθώσεις αφορούν:  
α) Επανυπολογισμός (μείωση) πρόβλεψης αποζημίωσης του τεχνικού εξοπλισμού των αεροκλιματικών και αποκατάστασης του περιβάλλοντος χώρου λόγω αλλαγής εκτίμησης. β) Επανυπολογισμός (μείωση) των αποσβέσεων των αεροκλιματικών παγίων και των αναλογιστικών επιχορηγήσεων λόγω αλλαγής εκτίμησης της ωφέλιμης ζωής τους. γ) Διόρθωση του κόστους κατασκευής και των μη ημερολογημένων εσόδων λόγω αποκλίσεων στο προϋπολογιστικό κόστος των έργων και σε ορισμένες περιπτώσεις του συμβατικού τιμήματος. δ) Διενέργεια προβλέψεων για επιπλέον τρέχοντα φόρο εισοδήματος βάσει των δεδομένων που προκύπτουν από τον φορολογικό έλεγχο. ε) Διόρθωση της εύλογης αξίας επενδυτικού ακινήτου θυγατρικής εταιρείας σε προηγούμενης χρήσης. στ) Εξοδολογία τόκων κατασκευαστικής περιόδου. ζ) Διόρθωση λαθών στις απαλοιφές διεταιρικών συναλλαγών. η) Διόρθωση σφάλματος προεξόφλησης απαιτήσεων. θ) Διόρθωση της αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης/υποχρέωσης συνεταιρία των ανωτέρω διορθώσεων.  
Δεν υπήρξε επίδραση των ανωτέρω, στον κύκλο εργασιών και στα κέρδη μετά φόρου εισοδήματος και δικαιωμάτων μειοψηφίας της περιόδου 1.1.2006 - 31.03.2006. Η θεωρητική μείωση των ιδίων κεφαλαίων, συνεπεία των ανωτέρω διορθώσεων, της 31.12.2006 ανέρχεται σε ευρώ 926 χιλ. Στη σημείωση Νο 5 των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 31.3.2007, παρατίθενται οι ανωτέρω διορθώσεις, καθώς και ανακατατάξεις των συγκεριμένων κονδυλίων.
- Επί των παγίων στοιχείων ορισμένων θυγατρικών Εταιρειών που περιλαμβάνονται στην εννοποίηση έχουν εγγραφεί προσημενιώσεις υποθηκών συνολικού ύψους περίπου 11.307 χιλιάδων ευρώ και έχουν ενεχυριαστεί μετοχές θυγατρικής εταιρείας συνολικής αξίας κτήσεως 6.680 χιλιάδες ευρώ για εξασφάλιση τραπεζικών χορηγήσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση